

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul:
Lucrări de confecționare și instalare a porții și gardului la intrarea în instituție**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Confecții metalice porți și gard				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor și împrejmuirilor metalice etc	kg			3,74
						3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	45,10	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	36,20	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	48,00	0,24
2	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3			282,10
						282,10
	9312040019600	Sapator	h-om	3,0000	84,97	254,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
3	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv 80 x 80: 100x100	t			32 500,27
						1 529,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	84,97	1 223,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	84,97	152,93
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati - 80 x 80: 100x100	kg	1 000,0000	30,20	30 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	72,00	68,40
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	4,87	21,93
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	9,77	43,93
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	3,22	14,47
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	45,10	6,73
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	36,20	7,93
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	46,32	185,27
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	3,5000	26,50	92,73
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	52,00	49,40
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	350,00	280,00
4	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 581,54
						335,64
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,97	301,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,80	525,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	365,00	288,98
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	420,00	306,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	13,00	3,56
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	120,00	6,84
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
5	CO07B1	Împrejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat	kg			51,16
						16,99
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	32,16	33,77
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	72,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,50	0,01
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	65,20	0,33
6	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (poarta 4,1m x 2m: portita 1,2m x 2m) parametri tehnici forma, tipul materialului se va coordona cu beneficiarul la fata locului)	m2			2 854,78 145,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	4,95	19,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	2,30	9,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,89	7,56
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	48,96	4,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	72,00	8,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,50	0,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,80	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	365,00	1,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	210,00	4,20
7	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			919,39 212,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	685,00	685,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,66	21,96
8	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			106,35 95,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	65,20	7,82
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,1000	3,20	0,32
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	23,60	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,30	0,23
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,12	0,21
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	75,00	2,25
9	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			244,02 135,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	17,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	84,97	118,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	29,60	2,37
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,20	3,52
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,60	0,43
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 500,00	11,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	7 500,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	7 500,00	82,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
10	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimea pina la 35 m inclusiv	m3			2 213,28 458,84
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	84,97	420,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	361,0000	2,80	1 041,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7100	365,00	266,93
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6600	420,00	285,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	13,00	4,69
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	120,00	6,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00

1	2	3	4	5	6	7
11	TRI1AA04A1	Încarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t			55,23 55,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	84,97	55,23
12	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			33,15 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	250,00	33,15

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.